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GEGUŽES PIRMOJI 
BUS ŠVENČIAMA 

IŠKILMINGAI

Didelius pasiruošimus daro vald
žios įstaigos ir darbininkų organiza, 
cijos (OGT) iškilmingai švęsti — Ge 
gūžės Pirmųjų.

Visos susisiekimo priemones veiks 
dienų ankščiau ir iki tos dienos 12 
vai.

8000 policijos palaikys tvarkų. 
Bus įtaisytos didelės tribūnos prie 
Casa Rosada ypatingiems svečiams. 
Prezidentas generolas Juan D. Perón 
atskris helikopterių iš Olivos 16:30 
ir tuo metu prasidės viešas minėji
mo aktas. Aktų atidarys Generalinės 
Darbo Konfederacijos (CGT) pirmi, 
ninkas Adelino Romero. Po jo kal
bės Argentinos prezidentas gen. J. 
D. Perón, ir tai bus vienintelis kal
bėtojas. Vėliavos yra leistinos — tik 
Argentinos ir įvairių sindikatų 
transparentai.

Po oficialios dalės viceprezidentė 
Maria Isabel Martínez de Perón ap
vainikuos darbo Karalienę, kuri bus 
apdovanota 15 diemj kelione į Eu- 
ropų.

Demonstracijoje ir pačioje šventė
je pakviestos dalyvauti visos politinės 
grupės ir dėl to šventė pavadinta 
TAUTOS VIENINGUMO ŠVENTE.

♦
ARGENTINOS GAMYBOS

AUTOMOBILIAI KUBON

Nors pradžioje sudarytos sutarties 
Argentinos su Kuba atrodė, kad su
sidarys keblumų del exportavimo Ar 
gentinoje pagamintų, pagal JAV mo 
delius, automobilių, bet Argentinai 
griežtai užprotestavus dėl JAV ki
šimosi i jos reikalus, JAV pranešė 
nedarisianti kliūčių ju eksportavi
mui.

Virš 200 milijonų dolerių vertės 
Argentinos automobilių, traktorių, 
šaldytuvų ir kitokių gaminių prade
dama eksportui Kubon.

Argentina taipgi, visos Amerikos 
užsienio reikalų ministerių konferen 
cijoje, pareikalavo, kad būtų nuim
tas boikotas Kubai, kad ji būtų skai
toma pilnateisė Amerikos valstybė.

KoĮombijoje rinkimus laimėjo liberalai

Argentinos sostinės, Buenos Aires miesto 259 Gegužės aikštė, arba populiariai vadinama Plaza de Mayo, kur 
įvyko pirmoji revoliucija prieš ispanijos karalių 1810’metais, čia, šiais metais, 1-ma Gegužes įvyks didelė 
šventė, pavadinta: TAUTOS SOLIDARUMO ŠVENTE, Kalbės prezidentas gen. J. D. Perón. Bus apvainikuota 

Darbo Karalienė.

VAISTŲ PRAMONEI 
TRŪKSTA ŽALIAVOS

Senato sveikatos reikalų pakomi
tetyje įvairių vaistų įmonių ir chi
rurginių prietaisų gamintojų atsto- 
vai nupiešė labai tamsų paveikslų 
apie Amerikos vaistų pramonės pa
dėtį. Naftos stoka jau palietė įmo
nes, kurių vaistai pagrįsti petroche- 
mikalaiš. Įvairių plastmasės vamz
delių, kvėpavimo įrengimų, chirur
ginių prietaisų gamyba sumažėjo dėl 
žaliavos, ypatingai dėl Polivinylo 
stokos.

Senatorius Kennedy, pakomitečio 
pirmininkas, patarė vaistų pramonės 
atstovams kreiptis į naujų energijos 
įstaigų. Pramonės vadai pareiškė, 
kad jie ir gavę 100 % naftos, kiek 
gavo pernai, negalės patenkinti visų 
sveikatos įstaigų reikalavimų.

SIBIRO NAFTOS OKEANAS 
SVARBŪS PRANEŠIMAI

Posakis “Vakarų Sibiras plaukio
ja virš naftos” labai panašus į tikro
vę. šio okeano ribas kasmet tenka 
plėsti ne tik į gylį, bet ir į plotį. Jo 
tęsinys aptiktas kontinento nuolydy
je, šaltosios Karsko jūros šelfe.

Ar baigiasi ten šis fenomenalus lo
bis? Tyrinėtojai atsako: ne, nesibai
gia. Tačiau tiksliai pasakyti, kaip to
li jis nusitęsia, šiuo metu niekas ne
gali.

šiandien Vakarų Sibiro geologinia 
me žemėlapyje pažymėta daugiau 
kaip šimtas šešiasdešimt telkinių: 
apie šimtas jų — naftos, še
šios dešimtys — dujų ir keli — du- 
jų-naftos bei dujų kondensatų.

Požeminė naftos jūra “sveria” 
dešimtis milijardų tonų, o gamtinių 
dujų atsargos viršija keturiadešimt. 
penkiasdešimt trilijonų kubinių me
trų. Urengoisko telkinys — milžinas 
tarp tokių gigantų kaip Zapoliarė, 
Medvežje, Jamburgskoje.

Įdomi detalė: jeigu naftos klodai 
išsidėstę prie vidurinės Obės tėk
mės, tai dujų telkiniai slypi Vakarų 
Sibiro šiaurėje. Dažniausiai jie susi, 
telkę palyginti nedidelėje teritorijo
je. Ir tarp naftos telkinių yra milži
nų — Ustj-Balykskoje, Megionsko- 
je, Mamontovskoje, Surgutskoje.

Vakarų Sibiro nafta ir dujos yra 
aukštos kokybės. Naftoje beveik nė
ra sieros kenksmingų priemaišų. Du
jos — beveik 98-99 proc. grynas me
tanas. Kitaip sakant ir naftos, ir du
jų nereikia valyti.

Nepaprastai spartūs naftos gavy
bos tempai, kuriuos pačioje pradžio
je išvystė sibiriečiai, sukėlė nemaža 
abejonių už Tarybų Sąjungos ribų. 
Todėl 1968 m. Londono laikraštis 
“Financial Times” rašė: “Tiumenės 
bolševikai Įspūdingais skaičiais iš
reiškia 1975-ųjų ir vėlesniųjų metų 
naftos gavybų. Na, pažiūrėsime, ar 
pajėgs jie gauti nors 20 milijonų to
nų naftos, apie kurių svajojo 1970 
mfetais”.

Ir tai, tikrovė prašoko net pačius 
drąsiausius užmojus. 1970 m. Vakarų 
Sibiras davė šaliai daugiau kaip tris 
dešimt milijonų tonų juodojo aukso, 
ir tai įvyko tik po penkerių metų 
nuo eksploatacijos pradžios. Palygi
nimui galima pasakyti, kad Baku 

naftininkams prireikė beveik šimto 
metų, kol iš Azerbaidžano gelmių 
išsiurbė dvidešimt milijonų tonų 
naftos.

Naftos gavybos didėjimas Vakarų 
Sibire turės lemiamą, reikšmę, aprū
pinant devintajame penkmetyje che
mijos pramonę šios rūšies kuru ir 
žaliavomis.

Jau dabar Totorijos nafta, kuri 
seniau vamzdynais tekėjo tik į Ry
tus, pakeitė savo kryptį. Sibiras ne 
tik pats pakankamai apsirūpino naf
ta ir dujomis, bet siunčia jas į Vaka
rus, europinei Tarybų Sąjungos da
liai.

Plieninės versmės galingai nusitie 
sė į Rytus, ir jau projektuojami du
jotiekiai iki Krasnojarsko ir Irkut
sko.

Netolimoje ateityje sibiriečiai nu
mato dar labiau padidinti žemės tur
tų gavybą, Vakarų Sibire ir septy
niasdešimtųjų metų pabaigoje gauti 
230-260 milijonų tonų naftos ir de
šimtis milijonų kubinių metrų gam
tinių dujų.

Geologai puoselėja viltį, kad gau
sios pažeminęs naftos marios ir dujų 
“pagalvės” tęsiasi tolyn į rytus.

Taigi, Krasnojarsko krašte, Irkut
sko įlinkyje, žemutinio Kambro nuo 
guióse rastos skaidrios dujos, Jaku- 
tinoje išžvalgytos bekraštės aik
štės — Vileijsko dujinga provincija, 
kur, preliminariniais apskaičiavi. 
mais, slypi viena penktoji dalis visų 
šalies dujų atsargų.

Naftos ir dujų buvimo reiškiniai 
pastebėti Čiukotkoje ir Kamčiatkoje. 
Kiekvienu momentu galime laukti 
svarbių pranešimų iš gelmių žvalgų.

♦ Sirijos-Izraelio fronte, Golan auk 
štumuose eina žūtbūtinė kova. Prie 
kalno Hermon kovojant už padėtį 
vartojami moderniškiausi amerikie
čių iš vienos pusės ir rusų iš kitos, 
ginklai.

Taip staigiai ir netikėtai, 1974.3.6
PETRONĖLEI NORKAITYTEI PETRAUSKIENEI

mirus, Jos dukterei Birutei Petrauskaitei Daratėnienei su 
šeima, liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžiausia užuojau
tą, kartu liūdėdami.

Boleslovas Rukšėnas su šeima.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

KOLOMBIJOJE LAIMĖJO 
LIBERALAI

Kolombijos Liberalų kandidatas 
Alfonso López Michelsen didele bal- 
sų persvara laimėjo prezidento rin
kimus 21. 4. 74. Tiek buvusio dikta
toriaus Gustavo Rojas Pinilla duktė 
— Maria Eugenia Rojas, kuri tėvui 
valdant Kolombia buvo išgarsėjusi 
vadovaujant neturtingųjų šelpime 
tiek konservatorių atstovas Ai
varo Gómez Hurtado, bei dr. Eche
verría Mejia — komunistų atstovas 
gavo žymiai mažiau balsų.

NAUJAS IZRAELIO TREMIERAS 
ITZAKAS RABIN

Vieton atsistatidinusios, 75 metų 
amžiaus ministerės pirmininkės Gol- 
dog Meir, išrinktas, taipgi iš Labori- 
stų partijos žymus politikas, dabar
tinis darbo ministeris, 52 metų am
žiaus Itzakas Rabin.

I. Rabin yra buvęs Izraelio amba
sadorium JAV, Generalinio štabo 
viršininku ir bendrai daug nusipel
nęs sudarant modernią Izraelio vals
tybę.

CHILEJĖ VIS DAR 
NERAMU

Chilės diktatorius gen. Augusto 
Pinochet, nežiūrint, kad daug savo 
tautiečių išžudė dar vis nesijaučia 
tikras padėties viešpats. Nuvykęs pie 
tinėn provincijon, Osorno mieste pa
reiškė, kad dar negalima sušvelnin- 
tį režimo nes dar 14.000 kraštutinių 
priešų, antroje pusėje rubežiaus, pa
siruošė nuversti jo žiaurų režimą.

Tas Chiles generolas, kaip ir visi 
diktatoriai, visur mato šimtą vilkų. 
Ir tik todėl, kad jis yra peržengęs 
visas žmoniškumo teisykles ir parsi
davęs svetimiems interesams. Jis la
bai gerai žino, kad jei ne ryt tai grei 
toje ateityje turės duoti atskaita sa
vo tautai už savo žvieriškus darbus.

♦
PIGIAUSI ANGLIAKASIAI

Associated Press surinko visos Eu
ropos angliakasių atlyginimo statis
tiką. Ji rodo, kad britų angliakasiai 
yra blogiausiai apmokami. Geriau, 
šiai apmoka V. Vokietija. Po jų eina 
Belgija, Ispanija. Prancūzija. Pigiau 
šia anglis yra Belgijoje. Anglija yra 
antroje vietoje.

♦ 
PRIMOKÉJIMAI

Kai Rytų Vokietijos gyventojai 
lankosi Vak. Vokietijoj, Bonuos vy
riausybė jiems moka po 80 DM auk
štesniam pragyvenimo standartui iš
lyginti. Kai Vokiečiai lankosi Rytų 
Vokietijoje, iš jų reikalaujama spe
cialių mokesčių po 20 DM per dieną.
♦ William D. Eberle, specialus 
JAV prez. R. Nixono ambasadorius, 
22. 4. 74 atvyko į Buenos Aires. 
Ezeiza aerouoste buvo sutiktas už
sienio reikalų ministerijos aukštų 
valdininkų. Jo tikslas—tartis su Ar
gentinos valdžios sluoksniais dėl ne
sklandumų tarp JAV ir Argentinos 
politikos.
♦ Argentina ir Urugvajus veda de 
rybas nuo ateinančių metų pradžios 
suvienodinti muitų tvarką tarpe abe
jų valstybių.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime ir skaitykime, jį!
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ARfel N HNOS UCTUVW

BALsS/IlS
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

.José L. Juárez 5684 . ‘Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽLNSKAS

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 30 Argentinos Pesų 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Pinigines perlaidas siųsti: 
FRANCISC ’() OŽĮ N«K AS.

José'León Suárez 5684, (’Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

VASARIO 16 GIMNAZIJOS

PROBLEMOS

Argentinos Lietuvių Balse iš kovo 
21, Nr. 1456 tilpo Algirdo Gustaičio 
išsamus straipsnis “Talka Vasario 16 
Gimnazijai’’, atsišaukimas į viso pa
saulio lietuvius, kad visais galimais 
būdais remtų materialiniuose sunku, 
muose atsidurusia vienintelė lietuvių 
gimnazija išeivijoje. Tai buvo tikras 
SOS šauksmas.

Dabar spausdiname oficialu atsi
šaukimą. tuo reikalu iš Vokietijos L. 
B. Informacijų, M 2/3 Kovo 81, 74, 
kur plačiau išdėstomas Vasario 16 
gimnazijos reikalas ir nušviečiama 
kritišką, padėtis dėl lėšų trukumo. Vi 
si turėtu įsigilinti į reikalo svarbą, 
rasti būdą kaip tą padėtį paleng
vinti.

• • •
Virš minėtame Biuletenyje skai

tome:
Jaunoji karta yra pats didysis sve 

tur gyvenančių tėvų rūpestis. Kas 
gi iš mūsų nenori, kad vaikai išmok 
tų lietuvių kalbą žodžiu ir raštu, kad 
pamiltų Lietuvą ir sielotųsi jos rei
kalais, kaip ir tėvai sielojasi, kad 
subrendę sukurtų lietuviškas šeimas. 
Bet labai dažnai tie kilnūs troškimai 
paskęsta svetimos aplinkos bangose. 
Jei abu tėvai lietuviai, ir tai jiems 
reikia daug kantrybės ir pasišventi
mo išmokyti vaikus savos kalbos, 
ypač raštu. Dar sunkiau sekasi įdie
gti jaunajai kartai Lietuvos meilę, 
šiandieninis jaunimas turi kitokį gi 
vertybių supratimą. Todėl reti pro
giniai tėvų mokymai atsimuša kaip 
žirniai į sieną. Jiems į pagalbą kai 
kur ateina lituanistinės savaitgalių 
mokyklos. Deja, tik labai maža dalis 
lietuvių tėvų jomis tepasinaudoja. 
Bet ir tos vargo mokyklėlės nėra pa 
kankamos. Jos neįstengia suteikti 
vaikams tiek lituanistinių žinių, kiek 
jų reikalinga, kad taptų susipratu
siais lietuviais.

Dar blogiau toms šeimoms, kurių 
tik viena pusė yra lietuvė(-is). To
kiu atveju, ir labai norint, lietuviui 
tėvui ar motinai nepasiseka išmo
kyti vaikų savos kalbos. Ir šeštadie
ninės mokyklos čia nedaug ką tegali 
padėti. JAV-bėse, kur dar tebestovi 
tvirčiausios lietuvybės pilys, tokių 
šeimų vaikų, nemokančių nė kiek lie
tuviškai, iš viso, rodos, nepriima į 
šeštadienines mokyklas.

Vienintelis išsigelbėjimas būtų re 
guliari pradžios mokykla ir gimna
zija. Tuoj po karo Vokietijoje mes 
jų turėjome visa gausybę. Bet 
ar ilgai išlaikėme? Turime prisipa
žinti, kad patys vieni reguliarios lie
tuviškos mokyklos nepajėgiame iš
laikyti. Užsidarė lietuvių saleziečių 
mokykla Italijoje, buvo priversta 
likviduotis ir pranciškonų Šv. Anta
no gimnazija JAV-bėse. Teliko viena 
Vasario 16 gimnazija Vokietijoje. Ir 
ji vien tik lietuvių aukomis nepajė
gtų išsilaikyti. Jei tos aukos ir gero, 
kai padidėtų, tai vistiek jų neužtek
tų Vasario 16 gimnazijos egzistenci
jai ilgiems metams užtikrinti.

Negalima sakyti, jog lietuvių vi
suomenė nebuvo ar nėra dosni savai 
mokyklai. Jei ir ne vien tik lietuvių 
sudėtomis, tai jų surinktomis auko
mis prieš 20 su viršum metų įsigytas 
didelis parkas su pilimi, kur ilgus 
metus susispaudęs mokėsi mūsų jau-

(Nukelta į 5-tą puslapį)

Penkiuose Kontinentuose
MflMMococeecaneaccssBoacccoocoBROOoocaoocoeaftSiCBOOB

IŠLEISTAS NAUJAS SPALVOTAS
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS

JAV LB Švietimo Taryba išleido 
didelio formato (sulankstomą, suvy
niojamą ir pakabinamą) spalvotą 
Lietuvos žemėlapį, kurį sudarė J. 
Andrius ir atspaude Rand & Mc Nal- 
ly žemėlapių leidykla Chicagoje. Tai 
fizinis, su politinėmis sienomis Lie. 
tuvos žemėlapis, svarbiausia skirtas 
lituanistinėms mokykloms, žemėla
pis stambaus formato: jo dydis 59 
coliai (150 cm.) ir 48 coliai (120 
cm.), spalvotas su kainuotume laiptu 
iki 100 metrų.

Žemėlapio kainos: be lazdų^— su
lankstytas voke arba susuktas tūtoje 
$ 15.00; su lazdomis — nepaklijuo- 
tas — $ 20.00; paklijuotas ant dro
bės — $ 35.00; paklijuotas ant dro
bės ir įtraukiamas spyruoklėmis į 
metalinį kiautą — $ 50.00. dolerių.

Užsisakyti galima Švietimo Tary
boje, rašant šiuo adresu: R. Kosmo- 
nas, 7209 So. Mozart, Chicago, Illi
nois 60629.

Pasiskubinkite žemėlapį įsigyti, 
nes jo išleista nedidelis tiražas.

MOKYKLAI — 200 METŲ

Šią istoriją Anykščių rajono lai
kraštyje “Kolektyvinis darbas“ pa
pasakojo Troškūnų vidurinės moky
klos direktorius J. Markuckas. Ly
giai prieš du šimtmečius, 1773 me
tais nedideliame Troškūnų mieste
lyje pradėjo veikti parapijinė moky
kla. Netrukus ji smarkiai išsiplėtė ir 
XIX a. pirmoje pusėje tapo svarbiau 
siu švietimo židiniu Rytų Aukštai
tijoje. 1803 m., pavyzdžiui, čia mo
kėsi 140 bajorų, 12 miestelėnų ir 22 
kitų gyventojų vaikai. 1829 metais 
Troškūnų mokyklai buvo suteiktos 
gimnazijos teisės. Joje mokėsi nema 
ža žinomų ano meto žmonių, tokių 
kaip dailininkai K. Ruseckas, E. 
Liutkevičius, poetas K. Aleknavičius, 
lietuviškos gramatikos sudarytojas 
S. Grosas.

1840 metais mokykla buvo perkel
ta į Panevėžį. Kurį laiką Troškūnai 
neturėjo jokios mokyklos, o vėliau 
— vien pradinę. Praėjo daugiau 
kaip šimtas metų, kol Tarybų vald
žia Troškūnuose atkūrė vidurinę 
mokyklą, šį pavasarį ji išleis 25-ąją 
pokario abiturientų laidą.

♦
PAMINKLAS A. ŠAPALUI 

IR KUN. LIPNIŪNUI
Lenkijos lietuviai, padedant bu

vusiems Štuthofo kaliniams, Pucko 
miestelio kapinėse pastatė paminklą 
dviems toje stovykloje buvisiems ka
liniams — inž. chemikui A. šapalui 
ir kun. Lipniūnui. Juodu abu sulau- 
kė stovyklos žlugimo, bet išsivada
vimo prieaušryje mirė užsikrėtę šil
tine. Palaidoti Pucko kapinėse, da- 
bart. Lenkijos teritorijoje.

♦
ARCHITEKTŪROS MUZIEJUS
Vilniaus senamiesčio kampelyje, 

priešais Onos bažnyčią, XVII am
žiaus architektūros paminkle įsikū
ręs Lietuvos TSR architektūros mu
ziejus. čia veikia geriausių mūsų res 
publikos architektų darbų, sukurtų 
ir įgyvendintų per paskutiniuosius 
du dešimtmečius, paroda.

• ALBERTO 8KREBUTĖNAS &
Contador Publico Nacional • 

d Contabilidades - Impuestos ® 
¡®l Nacionales y Provinciales £
• «Balances ®

Santo Domingo 3315 O
• Tel. 28 - 3192 @

• MODERNIŠKA RŪBŲ & 
e SIUVYKLA • 
£ JUOZAS GUČAS, savininkas ®

Užsieninės ir vietinės mod- £
• žiagos: Modemil’is rūbų 

pasiuvimas. — Kainos priei •
• narnos — užtikrina klijentų

patenkinimą. (Ė
• Santos Dumont 2474, Bs.As.

ToL: 771-5455 •

DIDELIS ‘ ‘ ĄŽUOLIUKO ’ ’ 
PASIEEKIMAS

Iš didelės gastrolinės kelionės grį
žo į Vilnių respublikinių Mokytojų 
namų berniukų choras “Ąžuoliu
kas*'., Jo koncertai Vokietijos De
mokratinėje Respublikoje susilaukė 
labai palankaus įvertinimo.

♦
STATYBOS STANIŪNUOSE

Pasikeisdama puslapiais su lenk
tyniaujančio Šiaulių rajono laikraš
čiu, Panevėžio “Tėvynės“ redakci
ja papasakojo apie Staniūnų staty
bas. Čia kuriamas Pabaltijo zoninis 
paukštininkystės bandymų stoties 
paukštynas. Statybų sąmatinė vertė 
— 10 milijonų rublių. Tokios sumos 
pakaktų nemažai įmonei arba dau
giabučių gyvenamųjų namų kvarta
lui pastatyti.

Statybos užima beveik 60 hektarų. 
Be kitų pastatų, šiemet čia iškilo de
šimt paukštidžių. Per porą artimiau
sių metų jų skaičius pasieks pusšim
tį. Paukštyne bus laikoma apie 100 
tūkstančių veislinių vištų, dveja tiek 
viščiukų, o kiaušinių per metus bus 
surenkama po 15-20 milijonų.

♦
NUDRENUOTAS PASKU

TINIS HEKTARAS

Įsimintinas šis ruduo Girdžių ta
rybinio ūkio žemdirbiams. Meliora
toriai atidavė naudoti paskutinį ob
jektą, Girdžiai tapo pirmuoju ūkiu 
Jurbarko rajone, kuriame nudrenuo- 
ti visi sausintini plotai (2,767 ha)..

Dabar melioratoriai, rašo “švie
sa“, Girdžiuose prie Mituvos stato 
užtvanką, kuri pakels vandenį be
veik septyniais metrais. 60 hektarų 
tvenkinys papuoš gyvenvietę, o jo 
vanduo bus naudojamas laukams drė 
kinti.

♦
GAMYBA PADIDĖS 

DVIGUBAI

Išsiuntęs į Austriją 12 tūkstančių 
kėdžių, baldų kombinato kolektyvas 
baigė vykdyti pirmąjį svarbų šios 
šalies prekybos firmų užsakymą. Di
delės tokių gaminių siuntos pasta
ruoju metu taip pat iškeliavo į Ven
griją ir Vokietijos Federatyvinę Res 
publiką.

Šiauliečių baldžių pagamintos kė
dės žinomos jau keturiolikoje užsie
nio valstybių. Didelę paklausą jos 
turi ir Tarybų šalyje. Todėl įmonė 
plečiama. Statomas naujas didelis, 
900 kvadratinių metrų gamybinio 
ploto korpusas.

Naujasis gamybos kompleksas pra 
dės veikti 1974 metų pabaigoje. Ja
me kasmet bus galima pagaminti iki 
723 tūkstančių įvairių kėdžių - dvi
gubai daugiau, negu dabar.

♦
INVALIDAI IR APSINUODIJIMAI

Dr. Kiauleikig skelbia 23.956 ap
sinuodijimų atvejus Lietuvoje. Pasi
rodo, kad 23.428 arba 97,8 % visų 
apsinuodijimų buvo su alkoholiu. 
Daugiausia apsinuodija alkoholiu, 
palyginti, jauni vyrai, 25-45 m. lai
kotarpy. Taip pat įdomu, kad alko-
holiu apsinuodijusios moterys suda
ro tik 3,2 %.

Invalidų su amputuotom kojom 
Lietuvoje dabar esama 2.209. Jų tar. 
pe 700 karo invalidų. Daugiausia 
invalidų (743) yra tarp 21-30 m. 
amžiaus.

♦ 
SĖKMĖ RINGE

Septynių respublikų boksininkai 
kovojo Daugpilio ringe. Siame tur
nyre vilnietis S. Juocevičius ir kau
nietis V. Kleiza iškovojo pirmas vie-

• SAKALAUSKŲ
RESTORANE •e Po mištatini pietūs e
Baras, pietūs, vaišės •

La Rioja 2259 — Aveli. &
1$ Tel. 208 «3237 •

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS

MYKOLAS MARKŪNAS 
savininkas.

✓

calle Indalecio Gómez, eaq. Carabelas
Villa Sastre, Temperley

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankščiau negu pirkrite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

Vakaran galite, teiraatu telefoną; 243-7324

TARPKOLŪKINIS KOMPLEKSAS 
ŠAUKOTE

Radviliškio rajone, už Šaukoto 
miestelio, didelis plotas prismaigsty
tas betoninių stulpų, linkčioja kra
nas, rausia žemę ekskavatorius. 1975. 
ųjų pabaigoje čia įsikurs 4 tūkstan
čiai penimų veršių. Į gyvulininkys
tės kompleksą įeina 8 didelės verši
des, pagalbiniai pastatai, asfaltuota 
aikštė. Jis priklausys kooperatyvui, 
kurį sudarė Šaukoto,“ Ateities “,“Ke 
lio į šviesą“, Mičiurino, K. Požėlos 
ir “Komjaunimo’ kolūkiai. Dalis 
penėjimui skirtų veršių bus superka
ma iš gyventojų.

“Komunizmo aušra“ rašo, kad šau 
koto komplekso statyba atsieis maž. 
daug 3 milijonus rublių. Ekonomis
tai apskaičiavo, kad šios išlaidos 
išsipirks per pustrečių metų.

BUBIŲ PILIAKALNIS

Dešiniajame Dubysos krante, ne
toli plento Šiauliai — Tauragė, stū
kso Bubių piliakalnis. Jis užima 6 
m. aukščio kalvą, turi ovalo pavida
lo apie 50 m. ilgio ir 30 m. pločio 
aikštę ir gana stačius šlaitus. Pietva
karių dalyje supiltas 5 m. aukščio 
pylimas. Kultūrinis sluoksnis aikš
telės pakraščiais siekęs 1 m. storio. 
Tyrinėjant buvo rasta akmeninių 
grindinių, po kuriais konstatuotas 
pelenų sluoksnis.

Prieš šešis šimtus metų prie pilia
kalnio pirmą kartą atsibastė kalavi
juočių būriai. Jų kalavijai jau buvo 
iškapoję Kulos, Basinės, Zėlos pilių 
gynėjus. Liko ši — Dobesinės (Du
bysos) pilis. Pilies gynėjai grūmėsi 
narsiai, tačiau jėgos buvo nelygios. 
Suliepsnojo pilis, žuvo paskutinieji 
jos gynėjai. O Livonijos kronikinin- 
kas Dionyzas Fabricijus įrašė metra- 
štin, kad magistras Gosvinas von He- 
rikė 1348 metais žygyje į Saulės že- 
mę paėmė keturias pilis ir laimėjo 
didelį grobį.

Prabėgo dešimt metų. Piliakalnio 
viršūnėje vėl stovėjo didžiulė pilis, 
pasiruošusi atremti priešą. Ir vėl prie 
jos sienų atsibastė kalavijuočiai, va
dovaujami to paties magistro. Pilis 
ir vėl buvo sunaikinta, bet kroniki
ninkas Hermanas von Vartbergė jau 
neberašo apie prisiplėštus lobius, o 
kalba apie žuvusius kalavijuočius. 
Anot jo, užimant pilį, žuvo apie šim
tą riterių. Du kalavijuočių riteriai 
buvę nustumti nuo pilies sienos ir 
užsimušę. žinoma, neminimi eiliniai 
kariai.

Iš atsitiktinių radinių galima sprę- 
ti, kad žmonių čia gyventa daug an
ksčiau, negu atsibastė pirmieji kala
vijuočiai. Tai liudija prie piliakalnio 
rasti kiaurakryžmiai žalvariniai smei 
gtukai, įvijiniai žiedai iš žalvario, 
kaulinis verpstukas, balno kilpos. .

Dabar jau iškirstas pušynas, puo
šęs ir saugojęs piliakalnį, tačiau apy
linkių gamta nuostabi, šiauliečiai ir 
rajono gyventojai dažnai aplanko vie 
tas, kuriose mūsų protėviai prieš še- 
šis šimtus metų kovėsi su kalavijuo
čiais.

“Kultūros Barai“

SPAUDA
NAUJA ENCIKLOPEDIJA

„Mažosios lietuviškosios tarybinės 
enciklopedijos“, kurios buvo išleista 
30.000 egz., pirmųjų dviejų tomų 
laidos jau yra išsibaigusios. Todėl 
nutarta išleisti naują, pertvarkytą 
ir pagerintą lietuvišką enciklopedi
ją Lietuvoje. Pirmojo tomo bando
masis spausdinimas jau pradėtas.

Enciklopedijos apimtis bus 480 
spaudos lankų (po 32 psl.), apie 
70.000 straipsnių, 15.000 iliustracijų. 
Formatas bus toks pat, kaip anks
čiau išleistos Mažosios enciklopedi
jos. Tiražas 60.000. Atrodo, kad nu- 
matoma visą medžiagą sultalpinti 
keturiuose tomuose. Tai bus lietuviš
ka tarybinė enciklopedija, kurioje 
anot redaktoriaus pavaduotojo doc. 
J. Zinkaus bus sukaupta gana visa
pusiška, objektyvi, naujausiais ty- 
rinėjimų duomenimis ir marksistine 
metodologija paremta informacija 
apie Lietuvą.

VILNIAUS PARODA

Lietuvių filatelistų draugija “Lie
tuva“ Chicagoje buvo suruošusi Vil
niaus praeities dokumentinę parodą. 
Joje buvo išstatyti eksponatai, pri
meną Vilnių, jo praeitį ir lietuvių ko
vas dėl savo sostinės.

Ypač dėmesį traukė senosios Lie
tuvos monetos (500 vienet.), seni ir 
naujesnių laikų lietuviški medaliai, 
gausus Vilniuje išleistų lietuviškų 
knygų rinkinys iš kelių šimtų egzem
pliorių. Seniausias šios rūšies ekspo
natas — 1744 m. Vilniaus jėzuitų 
spaustuvėje atspausdintas Lietuvos 
statutas. Plati Vilniaus periodika, 
pradedant 1905 m. “Vilniaus Žinio
mis”, “Viltis”, “Lietuvos Aidas”, 
“Nepriklausoma Lietuva”, I pasau
linio karo meto spauda lietuviškoji 
spauda, leista lenkų okupacijos me
tais. Periodikos rinkinius gražiai pa
pildė kruopščiai surinkti įvairūs lie
tuvių vienkartiniai leidiniai, plaka
tai bei atsišaukimai. Netrūko vėles
nius laikus liečiančių dokumentų. 
Buvo ir “Aušra”, “Varpas”, “Apš- 
vieta”, “Tėvynės Sargas”, “Žinyčia”, 
Be to daugybė ženklų, suvenyrų, au
tografų, Vilniaus miesto nuotraukų, 
grafiškų ir kitokių piešinių. Platus 
ir labai įdomus Vilniaus filatelijos 
skyrius.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiški 
audiniai — diržai — ietys -— peiliai 
— albumai — medžio dirbinai ir t. t.

parduodami pigiomis kainomis'* . 
Galerijoje (Pacifico

“EL INDIO” S. R. L. 
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 62-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

> ALFONSO L. VIBRENTIS ® 
® Maestro Mayor de Obras, £ 
Ó Mariano Acosto lili, Bs.As. @

Vykina namų statybą. Įren- (i
• gia gazą. Planai, projektai. ® 
® Taipgi (Sanitariniai įrengi- 0
• mai. “Hormigón armado" ® 

ir — atlieka visus kone- 0
• trukcijos darbus. ®
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BENDRAS DARBAS-NAŠŪS VAISIAI!
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DARBINGAS SLArg. ATSTOVŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Metini* SLArg. atstovų suvažia
vimas įvyko balandžio 6 ir 7 dd., 74. 
Suvažiavimų atidarė Centro Valdy
bos pirm. Rauí Stalioraitis, pakvies
damas iš susisirinkusiųjų išsirinkti 
dienos prezidiumų.

Suvažiavimui vesti buvo išrinkti: 
pirm. Juozas Stalioraitis, vice pirm. 
Kordobos, 6-to sky. pirm. Vicente 
Sadukas, sekr. Stasys Majauskas, 
antras sekret. Albinas Arlauskas.

Pirm pradedant suvažiavimo posé, 
džius tylos minute buvo pagerbti per 
praeitus metus mirusieji S. L. Arg. 
nariai, perskaitant visų sųrašų. Val
dyba pranešė, kad kiekvienam buvo 
pasiųstas vainikas, kuriems išleista 
2500 L. (250.000 m/n.).

Albertas Stalioraitis perskaitė 
praeito suvažiavimo protokolų, ku
ris buvo priimtas be pataisų. Pirmų 
diena suvažiavimo posėdžiuose daly, 
vavo 42 delegatas.

Albinas Arlauskas perskaitė Petro 
Meilučio laiškų-sveikinimų, kuris bū 
vo delegatų sutiktas su džiaugsmu 
ir ilgai užsitęsusiais plojimais.

Apyskaita-Balansas ir Apybraiža - 
Memoria buvo kropščiai paruoštos ir 
kiekvienas narys jau turėjo iš ank
sto. Albertui Stalioraičiui perskai
čius Apyskaitų tapo vienbalsiai priim 
ta. Revizijos komisijos vardu prane
šimų padarė Rev. Kom. pirm. K. Kliau 
ga pareikšdamas, kad visa atskai
tomybė rasta tvarkoje, kad pateisi
namieji dokumentai atitinka išlai
doms.

Ligoniu lankymo kom. vardu kal
bėjo Dom. Simonaitienė paaiškinda
ma kokius ligonius laike šių metų 
kom. aplankė.

Garbės teismo narys Jonas Rudė- 
nas pranešė, kad laike praeitų metų 
jokių nesusipratimų tarpe S. L. Arg. 
narių nebuvo. Teismas neturėjo nei 
vienos sesijos. -

Apie piniginj stovį pranešė pirm. 
R. Stalioraitis, kad visiems kurie 
buvo paskolinę atatinkamas sumas 
pinigų kuomet ėjo remontas svetai
nės, — gražintos. SLArg. šiais me
tais turėjo virš 20.000 L pesų pelno. 
Didžiausi pelnų sudaro — parengi
mai ir salės išnomavimas. Salė išnuo
mojama pašaliniams po 750.00, na
riams po 500.00 ir nariams veikėjams 
po 250.00 pesų Ley. Sklypai dar ne
parduoti už kuriuos galima gauti 150- 
180.000 L.

Kultūrinė veikla: Prie S. L. Arg. 
veikia vyresniųjų ir mažų šeštadie
ninė lietuvių kalbos mokykla, kuri 
nuo balandžio 20 veikia kas šeštadie. 
nis 16 vai. Visus tėvus kviečiame at
vežti vaikučius į lietuvių kalbos pa
mokas. Tuo klausimu plačiai kalbėjo 
lietuvių kalbos dėstitojas L. Stanke
vičius.

Sekmadienį, balandžio 7, tęsėsi an 
troji sesija. Nutarta S. L. Arg. gydy
tojui dr. Jn. Simanauskui pakelti 
mokesnį už ligonių priėmimų savo 
kabinete iki 30 L, ir lankant namie 
35. Draugija mokės 10 o narys liku
sius.

Spaudos klausimas: Kaip ir praei
tais metais bendradarbiauti su Ar
gentino* Lietuvių Balsu ir Laiku. 
Skyrių kaip kurie atstovai pageida
vo didesnio ryšio tarpe CV ir Sk. 
Valdybų. Klausimuose ir sumanir.iuo 
se — siūlyta įvesti atskirų protokolų 
knyga kur būtų protokolojamas kul
tūrinis veikimas, nieko bendro notų, 
rintis su savišalpine veikla, ir oficia
liomis ištaigomis. Taigi vieni siūlė 
įtaisyti baseinų, kiti kad įsigyti už
miestinę sodybų, kur galėtų padėti 
vasaros dienomis SLArg. nariai su 
šeimomis, dar kiti siūlė, kad įrengti 
gydytojo kabinetų.

Pabaigus posėdžius visi perėjo Į 
didžia jų svetaine kur įvyko tradici
niai pietų* su atstovais. Virš 250 lie
tuvių valgytojų buvo puikiai aptar
nauti geru maistu. Nuotaika buvo 
tikrai draugiška, lietuviška. Delega
tai iš tolimos Kordobos — Vicente 
Sadukas ir Monica Kalainytė susipa
žino su daugelį lietuvių jaunimo.

A. L. Balso Koresp. 
♦

BRAZILIJOS JAUNIMAS SIEKIA 
MOKSLO

Mūsų Lietuva praneša, kad tarpe 
įstojusiu į universitetų pavardžių 
tarpe yra sekančių lietuvių pavar
des kurie studijuos sekančius daly
kus : i ¡

Walter Genevičius — PUC ekono
mija.

Helena Bareišytė — PUC Ekono
mija.

Antanas Tamaševičius — pram. 
inžinerija.

Joao Butekeraitis, Maria Rimke
vičiūtė, Víctor Rimkevičius, Jose Vai 
čelionis, Antonio C. Musteikis, Nei- 
de Navickis ir Nelson Tabelskis stu
dijuos skirtingas mokslo šakas.
♦ Architektas Arturo Kaminskas su 
žmona drė, odont. Betti Castillo 9. 
4. 74 išvyko į ilgų turistinę kelionę. 
Tos pačios laidos, Buenos Aires Uni
versiteto absolventai užsakę Aerolí
neas Argentinas 'čfaarterį Visi kartu 
nuvyks į Ispanija. Ten išsiskirtys 
grupėmis ir nusisamdę automobilius 
aplankys Prancūzijų, Vokietijų, Bei. 
gijų, Olandijų, Angliju, Austrių, 
Šveicarijų ir po to vyks į JAV ir 
Kanadų. Arch. Arturo Kaminsko tė
vai, ind. Kazimieras ir Valerija Pron 
skūnaitė Kaminskai, savo užmiesti
nėje viloje 31. 3. 74 padarė ekskur- 
santams šaunias iškįistuvesv Geros 
sėkmės kelionėje ir laimingai su
grįžti.
♦ Osvaldo žvirblis, Antano ir Ge
novaitės Petronytės Žvirblių sūnus 
baigė Buenos Aires universitete tiks
liųjų mokslų (Ciencias exactas) fa
kultetų, gaudamas chemijos inžinie
riaus titulų. Jo sesuo, Norma, taipgi 
neužsileidžia broliui, siekia aukštes
nio mokslo. Malonu, kad šie jaunuo
liai kalbų lietuviškai, ir karts 
nuo karto pasirodo lietuviškuose pa
rengimuose. Jų tėvus reikia sveikin
ti, kad sugebėjo savo atžaloms ikvėp. 
ti tautinį susipratimų.
Visos Leidyklos prašomos siųsti savo 

leidinius suminėjimui 
“Argentinos Lietuvių Balse“

Jie nuoširdžiai remiu 
Arg. Liet. Balsų

SVEIKINIMAS IŠ CHICAGOS

Gerbiamieji ALB leidėjai,

Siunčiu Money Order Nr. 197563 
$ 7 sumai apmokėjimui mano prenu
meratos oro paštu. Mes laikomės pu
sėtinai. A. L. Balso darbuotojams ir 
visiems mūsų pažįstamiems Argen
tinoje siunčiame geriausius linkėji
mus.

J. ir VI. Indriūnai. 
Chicago, balandis, 74.

PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:
Jurgis Viliamas, 
Vladas Misiūnas, 
Antanas Nevarauskas,
Petronėlė Jaškevičiūtė-Bieliūnienė, 
Berta Rydelytė Savino ir $ 20 aukų, 
Emma Rydelytė Pušneraitienė, 
Leonas Genovaitis, ir $ 40 aukų, 
Juozas Leškevičius,
Pranas Jurevičius ir $ 10 aukų, 
Jonas Vabolis, 
Juozas Kalvelis,
Berta Virmauskaitė - Siliūnienė, 
Stasys Spitris ir $ 5 aukų, 
Balys Kesylius,
Elena Šniokaitė, 
Petras Šniokas, 
Vitoldas Katunskis, 
Jonas Grigutis, 
Pranas Žukauskas, 
Juozas Viburys ir $ 5 aukų, 
Jurgis Krukonis,

Jeroslava* Nastopka, 
•Benediktas Survila,
Kazimieras Pečiulis ir $ 5 aukų, 
Marija Bernatavičiūtė Pilkonienė 

ir $ 2 aukų,
Juozas Palšis, 
Juozas Paršonis, 
Antanas 'Korsakas, 
Jonė Vaišaitė Gridžiuška. 
Juozas Mankevičius, 
'Bronius Lukošiūnas, 
Jonas Tamošaitis, 
Kazimieras Kliauga, 
Jonas Tumosa, * 
•Matas Bendinskas, 
Vicente Sadukas, 
Andrius Sinkevičius, 
Alfonsas Paragis, 
Kazimieras Stanys, 
Bronius Eidukonis, 
Jonas Rudėnas, 
Antanas Zabulis,
Anastazija Kirdeikaitė - 

Praniauskienė,
Nikodemas Leipus ir $ 20 aukų, 
Pranas Bakanas, 
Motiejus Stasiulionis, 
Juozas Lašas,
Elena Kubiliunaitė Velykienė, 
Olga Žebarauskaitė Casas, 
Juozas Stalioraitis,
Lionginas Pivoriūnas ir •$ 10 aukų, 
Veronika Milinavičienė,
Adelė Stalioraitytė Andriuškienė. 
Kazė Kybartąitė Šapienė, 
Petras Stasiūnas,
Marcelė Švelnytė Plesterninkienė, 
Juozas Rastenis, 
Juozas Ričkauskas,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems kurie laiku sut

varko prenumeratas. ALB Admin.

Tauriam tautiečiui 
KLEMENSUI VIEÓUI

mirus, Jo žmonai Monikai Sabaliauskaitei Viečienei liūdesio 
valandoje raiškiame gilių užuojautų.

. Pilypą* Vaitkevičius.
Petras ir Emilija Čepulėnai.
Vincas Grigaitis su žmona.
Dionyzas Jasiulis su šeima. 
Prana* ii* Ona G. Ožinskai.

Geram tautiečiui, S. L. Arg. 6-to sky. Kordoboje veikėjui 
KAZIMIERUI SADUKUI

mirus, Jo žmonai Magdalenai Dabašinskaitei, dukrai Moni
kai Kalainienei, sūnums Kazimierui, Antanui ir Vincui reiš
kiame giliausių užuojautų.

Teofilius ir Bronė Mačekaitė Aliukai.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. Humberto J. Mayorga

Oculista Cirujano
Dra. Eugenia V. Cikstas de Mayorga

’ Oculista Cirujano Niños 
Consultorios equipados con aparatos e instrumental 

de avanzada en el tratamiento ocular.
C onsultas:

Lunes acabado de 15 a 20 hs.
Solicitar hora: 628-1179

Particular: 629-6309

25 de Mayo 257, 3er. pise 
MORQN (2 cuadras estac.)

TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL 
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 

TODA CLASE DE TRAMITES 
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 

Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes etc. 
Horas de oficina: de lunes a viernes de 10 a 20 horas

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757-4691 
Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 

Constitución kolektyvas 51.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

URBONAS
M. R _ -5*’

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852; Telef.: 760-5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai. * 
•ata&aaaaatxitaaexKxaaoioiootatatxxuvoioiaoKJiaoiaaa&aiaaaaacHXXXX*.

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS !
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 

Skyrius: Larrazabal 3684.

Ale vyrai kaip pipirai ir mergytės, kaip rožytės buvo kuomet pradėjo lankytį S. L. Arg. 
mažųjų ansamblį ir lietuvių žlibes pamokas. Nuo šio balandžio 20 jau kita pamaina lanko 
S. L. Arg. V. Kudirkos rūmuose vykstančias lietuvių, kalbos pamokas ir repetuoja šokius.

► CASA “GARCIA”
► LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

► Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
* Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734.208.9328
k Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

: “CASA TROTTA”
Į LAIDOJIMO ĮSTAIGA
► Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis dc Trotta
► IIUMAITA 1620/31 . TEL. 208 - 6331 . VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

Telefono: 243 — 5654
Casa centrai: Av. H. Irigoyen 11070, Turdcra

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.

►
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

BARZDOS

Barzdos istorija, galima sakyti, 
yra labai sena ir, kaip dera barz
dai, gana ilga. Barzda nuo neat
menamu laiku, buvo ir tebėra ti
kruoju vyriškumo ženklu.

Seni.'.usioms ir aukščiausiomis 
pasaulio kultūroms, kaip egiptie
čiams, asyricč ams, Babylonui, 
persams, graikams, romėnam;, 
galams ir germanams barzda ga
liojo ir kaip aukšto rango pažimys. 
Net ir faraonės (moteriškos lyties 
faraonai) prisilipdydavo dirbti
nas barzdas sa\o tvirtam galin
gumui įrodyti.

Nuo ciesoriaus Aleksandro atė
jo barzdų kosmetika. Jis, galima 
sakyti, pradėjo vyrų frizūros ir 
skutimosi madų eiga, Žinoma, čia 
reikalas ėjo apie ciesoriaus barz
dą, ne taip kokio plebėjaus ar 
proletaro. Pavyzdžiui toks Romos 
Hadrianas; jo barzda buvo kelių 
vergų prižiūrima ir už papešinią 
grėsė mirtis. Jis, bene pirmasis, 
išgalvojo barzdai tepti kvepiančią 
pomadą. Kadangi jis paradavo 
gražiai prižiūrėta barzda, todėl 
savo dvarą apsupo vien barzdotais 
pavaldiniais ir prasidėjo visai nau 
ja, madingi! impulsų epocha. Ko
kių barzdų jo dvare nebūta; pil
na barzda su ūsais ir be, žandi- 
nė, smakrinė, burninė, koklinė. 
Buvo net ir “sparninc” vadinama.

Rusų caras Petras Didysis ėmė 
barzdų mokesčius nuo savo pa
valdinių norėdamas šiek tiek civi
lizuoti rusiškos barzdos išvaizdą. 
Kalbant apie proletariatą; Kari 
Marx ir Fricdrcih Engels, abu 
vešlių barzdų savininkai, parašė 
himnus barzdos garbei. Vėliau 
proletariatas rašė odes Lenino 
barzdelei ir Stalino ūsams. O da
bar ateina skutimo laikai gal
būt . . .

Ilgiausia pasaulyje barzdą tu
rėjo Hans N. Lanoscth (USA) 
1912 metais. Per 36 metus jo barz 
da išaugo 3,30 m. ilgumo. Ilgiau
sius pasaulyje ūsus dar tebenešio
ja Masudiya Di iš Bombay. Jo 
ūsai per devynis metus išaugo 
2,45 metrų ir jų priežiūra jam 
kainuoja virš 100 dolerių metams.

Viena Anglijos moterų “vaduo

toja” neseniai pareikalavo dirbti
nų barzdų moterims lygybei de
monstruoti.

FELICIJA POVICKAITÉ 
BORTKEVIČIENĖ

Prieš šimtą, metų (1873 m.) Lin
kaičiuose, Krekenavos vis., Panevė
žio aps. gimė F. Povickaitė. Ji augo 
ir brendo smulkių bajorų šeimoje, 
kuri buvo nusistačiusi prieš caro re
žimą ir mažų tautų priespaudą. Jau
nystėje susipažino su kovomis už ge
resnę žmonių ateitį ir vėliau ener
gingai gynė kiekvieną pavojun pa
tekusį žmogų. Mokėsi mergaičių gim 
nazijeje. Felicija buvo pašalinta iš 
gimnazijos. Baigusi Vilniaus mergai
čių gimnaziją, Varšuvoje studijavo' 
humanitarinius mokslus.

Apsigyvenusi Vilniuje, ištekėjo už 
inž. J. Bortkevičiaus ir abudu įsi
jungė į lietuvišką visuomeninę ir 
slaptąją veiklą. Gabeno ir platino už 
draustą lietuvišką spaudą ir nelega
lius atsišaukimus. Bendradarbiavo 
su visais žinomais to laikotarpio vei
kėjais ir pavojaus metu juos slėpė 
savo namuose. Po trijų vedybinio gy 
venimo metų mirė jos vyras ir ji sa
vo pamėgta lietuvišką darbą tęsė vie
na iki mirties. Įsteigė spaudos ben
drovę “F. Bortkevičienė, Dr. K. 
Grinius ir Co”, kuriai paaukojo 
7.000 rublių. Ši bendrovė leido “Lie
tuvos Ūkininką’’, “Lietuvos žinias’’ 
ir kitus leidinius, šelpė kalinius ir 
neturtingus moksleivius.

Pirmojo karo metais gyvendama 
Rusijoje, dalyvavo karo pabėgėlių ir 
tremtinių šalpos darbe. Išrūpino Si
bire gyvenantiems tremtiniams pa
šalpą, pati juos lankė ir guodė.

1917 m. dalyvavo lietuvių veikėjų 
konferencijoje Stockholme ir atsto
vavo Lietuvių Demokratų partijai.

Gyvendama nepriklausomoje Lie
tuvoje, aktyviai jungėsi į atstatomą

jį darbą. Steigiamajame Coime kar- 
štai palaikė Žemės reformos klausi
mą neatsižvelgdama į tai. kad ši re
forma gali nu.kriausti i: jos gimi
ne'!. Steigia “Varpo“ bendrovę, leid 
žia ir redaguoja Valstiečių liaudinin- 

’ kų sąjungos laikraščius. Vėl rūpi
nasi kalinių globa ir moksleivių šal
pa. Ji globojo visus, neatužvelgda- 
m" į pažiūrų bei tikėjimo skirtumus. 
Vokiečių okupacijos metais, jau bū
dama silpna senutė, aktyviai daly
vauja rezistencinėje veikloje, plati
na slaptąją spaudą ir renka jai au
kas.

Felicia Bortkevičienė mirė 1945 m. 
spalio 21 d. Kaune, sulaukusi 72 m. 
amžiaus. Palaidota Troškūnuose.

V. V.

Visos mūsų tautos gerbiama Mo
tina Julija Žymantienė - žemaitė, 
kurios raštai pakartotinai leidžia
mi Lietuvoje ir kitose šalyse, iš
versti Į. įvairių tautų kalbas. Lie
tuvės Motinos minėjimas įvyks A. 
L. Centre sekmadienį 5. 5. 74, 

16 vai. Visi dalyvaukime!
♦ Emilia žirgulytė Repšienė iš Ro
sario buvo atvykusi pasitikti savo gi
minaitį Vladą Žirgulį, kuris pagal 
gautas iš Vilniaus žinias turėjo at
vykti į Buenos Aires ant Velykų. 
Bet, dėl Argentinos vizos išdavimo 
suvėlavimo, neatvyko.

♦ Drė. odont. Nijolė Stanevičiūtė 
su vyru Mario Hernández iš Urugva
jaus, Velykų švenčių proga lankėsi 
Argentinoje. Aplankė savo pusbrolį 
Alfr. Stanevičių ir jaunų dienų 
draugę Nijolę Jaraminaitę, gyvenan
čia Tigre mieste.

DR. K. RUDAITY! ÉS PREMIJA
Dr. K. Rudaitytė, mirusi 1971 m. 

Arizonoje, testamentu paliko $ 12000 
JAV Lietuvių Fondui kaip premija 
geriausiam laisvojo pasaulio lietuviui 
rašytojui jos mirties metais. Fondo ta 
rybos pirm. dr. K. Ambrozaičio pra
nešimu, taryba pageidauja, kad bū
tų paskirtos kelios premijos įvai
ri nis literatūros sritims 1971 m duo
menimis. Taryba jau yra patvirti
nusi vertintojų komisiją, kurią suda
ro: piim. Leonardas Andriekus, O F 
M, Alfonsas Nyka-Niliūnas, dr. Vik
torija Skrupskelytė, dr. Rimvydas 
Šilbajoris ir Antanas Vaičiulaitis. 
Pirmiausia komisija turės nustatyti 
premijų skaičių bei jų pobūdį, o po 
to atrinks premijų nusipelniusius au
torius. Jos nutarimai bus tvirtinami 
JAV Lietuvių Fondo tarybos. Visais 
šių premijų reikalais prašoma kreip
tis į L. Andriekų. OFM, St. Antho- 
ny’s Mcnastery, Franciscan Fathers, 
Kcnnebunkpcrt, Maine 04046, USA.
♦ Nilda B. Garate, Apolonijos Ra
manauskaitės - Garate duktė, baigė 
Rcsario universitete (univ. Litoral) 
teisių fakultete juridinį mokslą gau 
dama advokatės titulą, ir kovo 29, 
74, apsivedė, taipgi su rosariečiu, 
mokslo draugu, advokatu Roberto 
Casa. Povestuvinen kelionėn važinė
jo į Argentinos Šveicarija — San 
Carlos de Bariloche. Naujoji profe
sionalė yra ilgametės A. L. Balso 
skaitytojos Emilijos Ramanauskienės 
dukraitė. Linkime laimingo gyveni
mo intelektualų porai! —Aš.
♦ Mykolas Paškevičius, kauniškis, 
su žmona iš Santa Monica, Kalifor
nijos 74, kovo pradžioj viešėjo pas 
savo seserį Adelę Paškevičiūtę Bar
šauskienę ir seserėną, SLArg. sekr. 
Guillermo Baršauską, Vai. Alsinoje 
Kone po pusės šimto metų nešima, 
tymo, sesuo ir brolis turėjo daug ko 
papasakoti vienas kitam. Svečiai da
lyvavo ALArg. Atstovų pietuose ir 
plačiau susipažino su lietuviais.
♦ Gyd. Ona Vyšniauskienė, gyve

nanti Nykoepingo mieste, neseniai 
gavo teisę praktikuoti Švedijoje. Ki
lusi iš Vilniaus krašto, ji po karo iš
vyko į Lenkiją, ir tik prieš keletą 
metų jai pavyko su sūnum atvykti 
ir apsigyventi Švedijoje. Medicinos 
studjias ji pradėjo dar karo metais 
Lietuvoje, o jas užbaigė Lenkijoje.
♦ Elena Prūsas, La Platos univer
siteto, teisių fak. studente, 5. 4. 74 
ištekėjo už Roberto Arce. Iškilmin
gas šlubas buvo Nuestra Señora de 
Betharram bažnyčioje. Demedis.

PALIEKA VIENUOLYNĄ
Žymus Anglijos jėzuitas, rašytojas 

kun. P. Hcbblethvvaite, kurio religi
niai straipsniai pasirodydavo “The 
Times” dienraštyje, pasitraukia iš 
jėzuitų ordino. Jis buvo skaitomas 
geriausias žinovas Vatikano politikos 
su Rytų Europa ir Sovietų Sąjunga.

Savo pareiškime jis pasisakė, kad 
pasitraukia dėl grynai asmeniškų 
priežasčių ir neturi jokių teologiniu, 
nesusipratimų su katalikų bažnyčia 
ar jėzuitų ordinu.
♦ Drė. Alvina Pipinytė šabanienė, 
ortopedinės chirurgijos ekstra ordi
narinė profesorė Chicago Rush me
dicinos mokykloje, su ekskursija bu
vo nuvykusi į Vilnių aplankyti savo 
motinos. Šia proga 1973 m. birželio 
8 skaitė paskaitą Vilniaus universi
teto medicinos fakulteto studentams 
ir dėstytojams tema: “Totalinis ke
lio sąnario protezas“. Paskaitą pai
liustravo nusivežtomis skaidrėmis, 
rašo “Mūsų sparnai“ Nr. 35.
♦ Dr. Francisco Masevičius užiman 
tis Lanus Municipaliteto Secretario 
de Bienestar Social vieta, padarė la
bai daug pagerinimų ligoninėse ir 
vargingų gyventojų sloksnių aprū
pinime pirmo reikalingumo dalykais. 
Įsteigė keletą motinystės globojimo 
punktų, kur būsimos motinos gauna 
atatinkamą patarnavimą.
♦ Olga žebarauskaitė Casas vasario 
21, 74, pagimdė antrą sūnų kuriam 
suteikti vardai Javier-Fernando. Jau 
nas tėvas dr. Rubén Casas ir senelė 
Vladė Packevičiūtė žebarauskienė 
džiaugiasi naujagimiu.

Drė. BRUNA RUKŠĖNAITĖ, 
balandžio 13 išskrido į Europa kur 
yra numačiusi aplankyti įvairius 
mokslinius centrus Prancūzijoje, Vo
kietijoje, Šveicarijoje ir kitur. Jeigu 
sąlygos bus palankios aplankyti, sa
vo tėvų tėvynę ir susipažinti su pus
broliais ir kitais giminėmis. Kelio

nėje išbus du menesius.

• •• • ••• •

f J UOKAI i. . 9 Q. . .
Patarimas

Jauna aktorė skundėsi Oskarui 
Wildc spaudos abejingumu:

— Kritikai nė žodžio nerašo apie 
mano balsą. Visi kaip susitarę tyli! 
Ir laikraščiai nė žodžio. Ką man da
ryti?

— Prisijungti prie jų, — patarė 
Oskaras Wildc.

Atsidėkojo
— Ar tai jūs vakar išgclbėjotc ma 

no sūnų, skendusį upėje?
— Taip, bet neverta apie tai kal

bėti. Mano vietoje taip būtų pasiel
gęs kiekvienas.

-—Kaip tai neverta! O kur vai
ko kepurė?

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Olleros solistą

Noreikos - Daunoro
16 lietuvišką dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į vitas užsienių šalis už
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684,

Villa Lugano — Buenos Aires 
už 30 pezų gaunama

A. L. BALSE

Amžius ir įvykiai

Sovietų Rusijoj buvo pranešta, 
kad yra pilietis, turįs 190 m. am
žiaus. Jį apstojo žurnalistai ir pradė
jo klausinėti:

— Gal atsimeni carienės Kotrynos 
laikus?

—■ Žinote, kai buvo spalio revoliu
cija, — pradėjo senis, bet ji tuoj žur
nalistai pertraukė:

— Mes tai žinome, papasakok apie 
Napoleoną!

— Žinote, kai buvo spalio revoliu
cija ...

— Mes apie revoliuciją žinom, — 
korespondentai, — papasakok apie 
Krymo karą.

— Žinote, kai buvo spalio revoliu
cija, kilo toks sąmyšis, kad jo metu 
man pridėjo šimtą metų, — paaiš
kino senis.

• Dr. H. PFEFFERMAN 0
0 Dantistas - Chirurgas 0 
0 Cosquín 5381, Capital Fed. 0
0 Tel. 72-6993 0
0 Rezervuokite valandą 0

0 Dr. ALDO M. ŠLEPETIS 0
0 Tornu ligoninės chirurginės •
0 salės gydytojas
0 A v. Gral. Mosconi 2611, •
0 Buenos Aires 0-
0 Telefonas: 571-7723 ©
0 Priėmimu valandos: nuo
0 pirm., treč., penkt. 16-20 v.

Neatpažino

Išėjo 'Viktoras pasivaikščioti. Jį 
sustabdė kažkoks nepažįstamas.

— Ar nepažįsti manęs? Mes juk 
prieš trisdešimt metų mokėmės vie
noj klasėj!

— Nebūk kvailas! — Atkirto Vik 
toras. — Mūsų klasėj nebuvo jokio 
barzdočiaus!

♦ Australijos juodukai šunis nau- 
naudoja kaip “kaldras” šaltomis nak 
timis. Apyšaltė naktis vadinama “tri
jų šunų naktim”, bet “penkių šu
nų” naktis yra jau gerokai šalta.

• DOKUMENTŲ VERTIMAI &
(0/ A. L. Balso Redakcijoje 0 
0 J. L. Suarez 5684 0

0 VISOKIŲ DOVANŲ 0 
0 PASIRINKIMĄ 0 
0 JUMS SUTEIKS: 0
101 Bazaras “ R U T K U S ’ ’ 0 
0 Yra visko Jūsų namams! 0 
0 Isleta 1907, Valentín Alsina 0 
0 A. K. S. Rutkai, savininkai 0

0 Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, © 
•0 Advokatas 0
0 Independencia 273 0
0 Villa Ballester 0
0 Tel. 758 - 9344 0
0 Tel. 758-1212 0
0 ¡Pirm., Treč. ir iPenkt. 0 
0' nuo 18 iki 20 0
0 Palikimai, nuomos, persis- 0 
10 kyrimo ir kitos bylos. 0
• Lietuviams patarimai veltui 0

GIMIMO METRIKUS

Iš Lietuvos, Argentinos konsu
lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.

ELECTRONICA DNIPRO
Instalación y Service de:

Sistemas integrales de 
sonido - Amplificadores 
Hi-Fi - Música Funcional 
Bailes - Grabadores 
Intercomunicadores - TV
Video Portero

* Montiel 5661 
TEL: 601-7994
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I Foto PRITTY if CAMARAS - PELICULAS - FOTO CARNETS - RETRATOS |
E Fotos a Domicilio =

Laboratorio Color — Blanco y Negro
= VIAMONTE 2347, esq. Rivadavia VALENTIN ALSINA =
E Tel.: 208 - 0317 E
riiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiñ

PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS
į Daile 12 de OCTUBRE 296, QUILMES. TeL 253 - 9206 X
£ Ini. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulinas ra 5 

šeima, savininkai
PARRILLA — BPIEDO — ROTISERIA — BARAS

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas. |
Visos maloniai kviečia “ Na be tseM. g

Visiems Apsimoka Skelbtis — 
Argentinos Lietuvių Balse!

0 W. JANULEVIČIUS 0 
0 Namų dažytojas 0
0 (Pintor de obras) 0
0 Gral. Urquiza 825, Quilmes © 
0 Tel, 253-7581 0
0 Restoranas SLAVIA 0
0 c. Nueva York 4817, 0
0 BERIS S O . 0
0 Osvaldas Bakanas, sav. © 
0 Lietuviškas maistas 0 
0 pietums ir vakarienei. ©

0 CASA “CAPICUA” 0 
0 Parduoda loterijos bilietus 0 
0mokykloma reikmenis, žaislus0 
0 PRODE agentūra 0 
©PETRAS VAICDKONIS sav.0 
0 Warnes 378 - Villa Crespo ©
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įČMAipCH\dgMtat Kaia
LIETUVIAI NEPATENKINTI 
LO8 ANGELES BURMISTRU

Lietuviai Amerikos Vakaruose, 
Los Angeles mieste, Gal. Antano Ski 
riaus leidžiamas iliustruotas žurna
liukas, reiškia nepasitenkinimą dėl 
ten išrinkto spalvuoto burmistro.
- 1973 m. rugsėjo mėn. 9 nr., tik 

dabar gautame mūsų Redakcijoje 
rašo:

MERAS BRADLEY 
JAU DIRBA

Naujasis L. A. meras, juodukas mi
litantes Tomas Bradley pradėjo savo 
darbą su kalbomis per visą Ameriką, 
pasigirdamas savo laimėjimais. An
tras jo žingsnis buvo algų pasikėli
mo patvirtinimas. Bradley rėmėjai 
Brande ir Edelman, miesto tarybos 
nariai, pasiūlė sau algas pakelti iš 
$ 18,000 per metus iki $ 35.000 kiek
vienam tarybos nariui, o merui pa
kelti algą iš $ 35.000 iki $ 50.000. Dar 
vienas didelis mero darbas yra pas
kyrimas naujų miesto komisijonierių, 
kurie įvairiuose departamentuose nu 
balsuoja, ką ir kaip reikia daryti. To 
idų tarnautojų yra^apie 150. Meras 
visus baltuosius komisijonierius, ku
rių tarpe buvo Rūta Lee-Kilmonytė, 
Sabados ir k., nušalino ir pasiskyrė 
daugiausia žydus, juodukus ir mek
sikiečius.

Sudarant naują biudžetą, Bradley 
pareikalavo, kad policijos departa
mentui skiriama suma būtų suma
žinta, ir mums aišku, kodėl, atsi
menant, kad po Wattso riaušių jis 
kaltino ne tuos, kurie krautuves de
gino ir plėšė, bet policiją, kuri gau
dė triukšmadarius ir riaušininkus.

Įdomu, kad Šv. Kazimiero parapi
jos klebonas su entuziazmu pasveiki
no Bradley laimėjimo proga ir už 
tai gavo labai šiltą padėkos laišką, 
kuris buvo atspaustas parapios 
biuletenio Nr. 19. ...

Ankstyvesnis meras buvo gra
žiai susigyvenęs su lietuviais.—St. V.

♦
NAUJA URŪGVAJAUS-LIETUVIŲ 

KULTŪROS D-JOS VALDYBA

Kovo 31, 1974 Urugvajaus - Lietu
vių Kultūros Draugijos perinkta 
Valdyba sekančiai:

Pirmininkas: St. Goda, 
Vicepirmin.: Pr. Stanevičius, 
Sekretorė: Ter. Dorelytė, 
Vicesekret: D. Acosto, 
Iždininkas: R. Mačanskas, 
Viceiždin: Genė Petkevičiūtė de

Pascoll
Vald. narys: Vytautas Dorelis.

KANDIDATAI:
Stasys Kaminskas
Francisco Dobilevičius 
Juan Blazejevskis 
Antanas Zupka

Revizijos kom. sudaro: Dr. Vyt. 
Bagurskas, drė Albina Milašiūtė ir 
Jonas iKamandulis.
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KANDIDATAI:
Rosa Sčesnulevičius
Pablo Mockevičius

Lietuviai gydytojai pasižadėjo vie
ną dieną į sąvaitę draugijos patalpo. 
se apžiūrėti ligonius veltui.
♦ Ind. Antanas Zupka Velykų šven 
čių proga iš Urugvajaus atvyko Ar- 
gentinon. Svečiavosi V. Deveikienės 
ir kitų pažįstamų šeimose.
♦ Dr. Vytautas Bagurkas su žmona 
ir Edv. Klimas su žmona, iš Urug
vajaus lankėsi Kordoboje, Argenti
noje.
♦ Anėlė Jozauskienė su dukra Bil
da atstogavo Kordoboje.
♦ Elvira Kaušilienė iš Wilde savai
te laiko svečiavosi pas Eduardą Ju- 
sį, Montevideo.

• HALINA ENDE £
&į Traduo. P. Nacionales to
• e. Uruguay 543, piso 6 to
to Tel. 40.8645 $
to Vertimai iš visų kalbų to 
4¡f Išieškomi gimimo metrikai O* 
to Sutvarkomi dokumentai

Pilietybė — (Palikimai to 
Q Skubus išpildimas 0

DAILININKAS JONAS RIMŠA, 
dabartiniu laiku gyvenantys JAV, 
Kalifornijoje. Balandžio mėn., 74, 
įvyko jo kurinių paroda Chicagoje, 
Čiurlionio galerijoje. Paroda rūpino
si inž. Valdas Adamkus. Chicagiečiai 
gausiai lankė talentingo dailininko 
parodą, kaip kurie įsigydami jo ku
rinių.

Nesusipratimas TT. Jėzuitų su 
Čiurlionio Galerijos Direktorija ken
kia kultūriniam darbui kuris iki šiol 
gražiai vystėsi Jaunimo Centre.

♦
TORONTO LIETUVIŲ NAMAI — 

LIETUVYBĖS TVIRTOVĖ

Toronto Lietuvių namai neseniai 
nupirkti ir pertvarkomi, kad būtų 
patogūs tos kolonijos lietuvių porei
kiams sudarė nemažai išlaidų. Bet, 
atsiradus tautiečių, kurie šį taip rei
kalinga, torontiečių reikalą tauti
niam veikimui dosniai parėmė, ir 
kaip atrodo, nuosavybė greit būs iš
laisvinta iš skolos ir Toronto lietu
viai turės gražius ir patogius namus.

Labai įdomu, kaip lietuviai randa 
būdus ir galimybes sudaryti lėšas. 
Perspausdinama korespondencija iš 
savaitraščio Nepriklausoma Lietu
va vaizdžiai parodo Toronto lietuvių 
tautinį susipratimą ir vieningumą.

1973 lapkričio mėn. 6 d. vakare 
buvo susirinkę į posėdį Lietuvių Na
mų lėšų vajaus telkimo talkininkai 
bei talkininkės. Dalyvavo 25 asme
nys. šiame posėdyje buvo aiškina- 
masi būdai ir priemonės, kaip sutel
kti daugiau lėšų namų užbaigimui.

T. Stanulis, lėšų telkimo komiteto 
pirmininkas tarp kita ko pranešė, 
kad visi, įmokėję 25 dolerių nario 
mokestį, yra skaitomi N. L. nariais. 
Tokių narių šiuo metu yra 386; Su
mokėjusių po 50 dol. yra 84; Sumo
kėjusių po 75 dol. yra 11; O sumokė, 
jusiu po 100 dol. ir daugiau — 130. 
Viso turime 611 narių, šis skaičius 
pamažu auga, bet tokiai didelei To
ronto lietuvių kolonijai vis dar la
bai mažas. Vienbalsiai nutarta papra 
šyti esamus narius savo nario įnašus 
pakelti bent iki 100 dol. Jei visi na
riai įmokėtų iki 100 dol., tai susida
rytų graži suma — 34,000. šiuo rei
kalu yra suredaguotas laiškas, kuris 
bus netrukus išsiuntinėtas L. N. na
riams.

Ir antras būdas sukelti lėšų — yra 
nutarta prašyti kiekvieną narį sura
sti dar bent po vieną naują narį. 
Mūsų kolonijoj surasti 600 naujų na
rių yra visai įmanoma ir jie papil
domai atneštų 60.000 dol. Niekas dėl 
100 dol. nepavargtų, o L. N. atsisto
tų ant savo kojų.

L. N. valdybos pirmininkas J. 
Strazdas pasidžiaugė, kad kas savai
tė į L. N. fondą atplaukia po 2-3 
tūkstančius dol aukų, nario mokes
čio ar paskolos pavidale.

Jei dar kas abejojame būti L. N. 
nariais, ateikime sekmadienį su visa 
šeima, ar su draugais pavalgyti pie
tų, išgerti kas kam patinka ir įsiti
kinsite, kad mūsų ir jūsų doleris ne 
veltui išleistas.

N. L. — V. Penta.

Visų Argentinos Lietuvių Balso skai 
tytojų prašoma parašyti apie įvy
kius lietuvių gyvenime.

« SUGEDUS LEDAUNEI pašauki
te Adolfo Romeiko telefonu 208-0317 
ir Jūsų ledaunė vėl veiks puikiausiai. 
A. Romeiko turi ilgų metų praktiką 
apšaldymo leksikoje, ir kas svar
biausia, yra sąžiningas savo darbe.

VASARIO 16 GIMNAZIJOS 
PROBLEMOS

(Atkelta i 2-ro puslapio) 
nimas. Iš pradžių keletą metų vieni 
savo gimnaziją ir išlaikėme. Tik vė. 
liau ėmė ją remti vokiečių vyriau
sybė. Parama tolydžio didėjo. Su 
Bonuos ir Stuttgarto pagalba pasta
tyti nauji, gražūs ir patogūs rūmai 
gimnazijai, o neseniai ir mergaičių 
bendrabutis, tuo padedant stiprius 
pamatus mokyklos ateičiai. Bet vien 
rūmų nepakanka — reikalinga juos 
ir pripildyti moksleiviais. Taigi, Va. 
sario 16 gimnazijai pirmiausia reikia 
mokinių.

Jos durys atviros viso pasaulio lie 
tuvių vaikams. Daugiausia ja turėtų 
pasinaudoti Vokietijos lietuviai. Ne 
tik dėl jos artumo, bet ir dėl vokie
čių valdžios teikiamos paramos. Tė
vai, kurių uždarbiai bei kitokios pa
jamos menkos, gali gauti ir gauna iš 
vietos įstaigų paramą užsimokėti už 
vaikų išlaikymą bendrabuty. Toji 
parama dažnai būna tokio dydžio, 
kad patiems nieko nebereikia ir pri
dėti.

Antrasis mūsų gimnazijos egzis
tencijos pagrindas yra lėšos. Vokie- 
čių valdžia iki šiol reguliariai teikė 
paramą mokyklai išlaikyti. Kaip sa
kėme, be jos būtų tekę užsidarytu 
Pragyvenimui brangstant, ir duoda
ma parama atitinkamai turėtų didė
ti. Bet praėjusiais metais vokiečių 
vyriausybė savo subsidijų nepadidi
no. Susidarė kebli padėtis. Ją dar 
pasunkino žymus aukų iš JAV-bių 
lietuvių sumažėjimas, mirus Čikago. 
je didžiajam gimnazijos rėmėjui kun 
B. Sugintui ir dolerio kursui staiga 
nukritus. Gale metų pabrangus aly
vai, smarkiai pakilo šildymo išlaidos. 
Metus teko užbaigti su žymia skola.

šiemet vokiečių įstaigos savo pa
ramos taip pat nežada didinti. Prie
šingai, buvo užuominų, kad ji dar 
gali būti sumažinta. Todėl laukiama, 
jog šie metai mūsų gimnazijai taip 
pat bus sunkūs. Dideli nepritekliai 
ypač jaučiami metų pradžioje, kai 
krašto (Lando) ir federalinės vy
riausybės biudžetai dar nepriimti ir 
atitinkamos ministerijos neskuba pa 
ramos siųsti. Užtat kiekviena auka, 
tokiu sunkiu laiku gaunama iš tau
tiečių, gimnazijos sutinkama su dvi
gubu dėkingumu.

Tokią Vasario 16 gimnazijos pa
dėtį pranešė jos direktorius V. Nat
kevičius, M. A. Vokietijos LB Tary- 
bos suvažiavime š. m. kovo 1. Ne
linksma žinia metė šešėlį visai sesi
jai. Nors jau beveik tikra, kad Ben
druomenei vokiečių vyriausybės pa
rama bus dar daugiau sumažinta, nu
braukiant subsidiją tarnautojų ai. 
goms mokėti, tačiau pagrindinis su
važiavimo dalyvių rūpestis buvo ski- 
riamas ne Bendruomenei, o gimnazi. 
jai. Buvo galvojama, kad Bendruo
mene, turinti kelis kartus mažesnę 
sąmatą, vis jau šiaip taip išsivers ir 
su menkesne paramą, o gimnazijai 
tai jau gyvybinis klausimas. Todėl 
vienbalsiai buvo nutarta kreiptis te
legramomis į vokiečių vyriausybės 
vadovus bei politikus, pradedant kan 
cleriu W. Brandtu ir baigiant mums 
palankiais parlamentarais, ir reiš
kiant susirūpinimą dėl finansinės 
paramos mažinimo ir prašant toliau 
paveikiai remti vienintelę lietuvių 
gimnaziją laisvajame pasaulyje.

1 šių kreipimųsi teigiami vaisiai jau 
čiami. Pirmiausia, vokiečiuose kilo 
susidomėjimas mūsų mokykla. An
tra, nors šiemetinės paramos dydis 
dar neaiškus, bet jau gauta žinia, 
kad ji bus tuoj pat pradėta teikti. 
Yra vilčių, kad gal ir nebus suma
žinta.'

• YERBA . “Dulce Amargo" ®
to ir “Los 7 Hermanos" to
to parduodama Kioske ®
® B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 >
• Villa Celina &

i į-NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
¡¡ vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
:: Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8*. 1
:; Tel 224 Tel 28-5276
*• • tato Teredte (B®. As.) CAPITAL FEDERAL
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Nauji Kapai
♦ GRIGALIUS VBNZLAU8KAS, 
kaunietis, 75 metų amžiaus mirė 20.
4. 74 savo gražiame vaismedžių ūky
je, Rio Negro. Liko žmona, du sūnus 
ir daug draugų, Cipolletti apyl., ku
rių tarpe Gregorio Venzlauskas būvo 
labai gerbiamas kaip sumanus ūki. 
ninkas ir ramaus, sugyvenamo būdo 
žmogus.

+ VINCAS GENEVIČIUS, kilęs 
nuo Kauno, 71 metų amžiaus mirė 
nuo širdies priepuolio 12. 4. 74 Pa- 
laidotas Flores kapuose. Argentino
je liko žmona Adelė Andrikonytė, 
duktė Vanda su vyru Rodolfu Gar
cía, anūkas Abel 15 metų ir anūkė 
Mariel 4, sesuo Veronika Maslionie- 
nė su šeima, sesuo Ona Liutkevičiėnė 
ir kiti gimines.
+ ONA KRANCEVIČIŪTĖ SKA. 
PINSKIENĖ, 68 metų amžiaus nuo 
širdies priepuolio mirė 9. 4. 74, Ar
gentinoje liko vyras Viktoras Ska- 
pinskas, duktė Emilija, sūnus Juan 
Carlos, sesuo Rožė Lisaukienė su vy. 
ru, sesuo Antanina Ališauskienė ir 
JAV sesuo Marija Dervinskienė su 
vaikais.
+ ANTANAS ČIRPUS, 82 metų 
amžiaus 10. 4. 74 mirė Urugvajuje. 
Liko žmona Bronė Beliūnaitė, 2 iš
tekėjusios dukros su šeimom ir 2 sū
nus. Vienas iš jų gyvena Olandijoje. 
Buvusių ilgamečių A. L. Balso skai- 
titojų šeimai ALB leidėjai reiškią 
užuojautą.
+ Juan Kolaitis, 16 metų amžiaus, 
balandžio 16 staiga mirė ligoninėje 
Muūiz. Liko tėvas Vyto Kolaitis, mo
tina Albina, 2 broliai ir sesuo, taipgi 
senelis 86 metų amžiaus. Teta Elena 
Runimienė neseniai emigravusi į JAV 
su šeima ir gimininga 7. Runimo 
šeima, kuri dalyvavo laidojant kapi
nėse Flores.

Zosė Tervydaitė žukienė mirusi 1. 8.
1964 ir

Stasys Žukas miręs 11. 5. 1971 bus 
paminėti pamaldomis 10. 5. 74 bažny
čioje San Juan Bautista, Vai. Alsi
na, 19 vai. Gimines, draugus ir pa. 
žįstamus kviečia duktė — Juana 
Mercedes Žukas.

PAMINĖJIMAI

ONA VILYTĖ BARONIENĖ 
Jos mirties 5-kių metų sukakties 
proga bus prisiminta pamaldomis 
antradienį, balandžio 30, 74, 10 
vai., Aušros Vartų bažnyčioje. 
Gimines, visus draugus ir pažįsta
mus dalyvauti kviečia vyras — 
Antanas Baronas ir pusseserė — 
Ona Vilytė.

IGNAS B. ŠIMKUS,
3-jų metų mirties sukaktyje bus 
paminėtas pamaldomis 4. 5. 74,11 
vai. Maria Auxiliadora bažnyčio
je, Av. de Mayo 1900, Ramos Me- 
jia. Gimimes ir draugus kviečia 

dalyvauti — žmona ir vaikai.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiūiititiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiuiiiiiniii

Dėmesio!
EVANGELIJOS TIESOS

Viešpats Dievas, per savo Šven
tąjį Žodį sako: “Nės dulkės turi vėl 
į žemę pavirsti, kaip pirma buvo, ir 
dvasia vėl pas Dievą sugrįžti, kur
sai ją yra davęs, žmonėms yra skir
ta vieną kartą mirti, bet po to — 
Teismas. ’ ’

Teismas kam? — gyviems, ne įni
rusiems. /

i
Atydžiai tyrinėdami Dievo Žodį — 

Bibliją, aiškiai galime suprasti ir ži
noti, kad dvasia, kurią Viešpats žmo 
gui davė, yra nemirtinga. Kada, per 
fizinę mirtį ji atsiskiria nuo mūsų 
kūno kuriame gyveno, tada vėl grį
žta pas Dievą, kurio nuosavybė ji 
yra.

“Bet po to — Teismas."
Biblijos N. Testamento Apreiški

mo knygoje skaitome: “...Kaygos 
būvo atskleistos ir mirusieji būvo 
atskleistos ir mirusieji būvo teisia
mi sulyg jų darbų, kurie būvo užra
šyti tose knygose."

Taip, dabar tai, tikime, ar netiki
me bet kiekvieno mūsų dvasia bus 
teisiama sulyg to, ką ji gyvendama 
mūsų kūne čia ant šios žemės veikė, 
ką darė ir kaip elgėsi savo Šeiminin
ko — Dievo akivaizdoje. Todėl Vieš, 
paties Žodis, per ap. Povilą, švento
sios Dvasios įkvėptą, mums sako: 
“Neapsigaukite, Dievas nesileidžia 
tyčiotis iš savęs; nes ką žmogus sėjo, 
tą ir piaus.

Tačiau tas pats Viešpaties žodis 
vėl mums sako: “Dievas taip mylėjo 
pasaulį, kad davė savo Viengimį Sū
nų, kad visi į jį tikintieki neprapul
tų, bet turėtų amžiną gyvenimą. Nes 
Dievas savo Sūnų nesiuntė į pasaulį, 
kad teistų pasaulį, bet kad pasaulis 
per jįį taptų išgelbėtas."

Jėzus Kristus sako: “Iš tiesos, iš 
tiesos sakau jums: kas mano žodžio 
klauso ir tiki Tam, kurs mane siun
tė tas turi amžiną gyvenimą ir nėpe- 
re!s į Teismą, bet perėjo iš mirties į 
gyvenimą."

Evangelia skelbiama lietuvių kai- 
boje kiekvieną sekmadienį 10 vai. 
Acunci n 41, Villa Sastre, Temper- 
ley. Berisse, 16 vai. Liuteronų mal
dų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI

« Kilnus būdas reiškiasi kilniais 
darbais, niekas neišduoda žmogaus 
daugiau, kaip jo elgesys —

Spencer.

>
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Parengimų
Kalendorius

LIETUVIŲ IR JŲ ĮP1DINIŲ 
BATELIO LIETUVA 

PATALPOSE
c. CONGRESO 520, BERNAL 
Balandžio - Abril 28, 12 vai.

SEZONO ATYDARIMO PBOGA 
BUS DRAUGIŠKI PIETŪS

Seimininkės paruoš lietuviškų val
gių, bus malonu praleisti laiką su 

draugais.
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
128-B iš Capital arba 266-1 iš Lomas 
įlipti ant Dardo Rocha 500, Bernai 
Visi tautiečiai kviečiami skaitlingai 
dalyvauti,

L. I. R. Valdyba.

LIETUVĖS MOTINOS 
MINĖJIMAS

A. L. Centre, Tabaré 6950 
Gegužės - Mayo 5, 74, 16 vai.

Įdomi programa scenoje. Bendras 
arbatos stalas.

ATEIKIME VISI KURIE 
PRISIMENAME

SAVO MOTINĖLES 
SENGALVĖLES

Visus kviečia dalyvauti lietuvės 
motinos pagerbime.

A. L. Centro Valdyba.

DRAUGYSTĖS VAKARIENĖ
Argentino Lietuvių Centre 

BIRŽELIO - JUNIO 1, 1974, 21 vai.
GROS ORKESTRAS OSTENDE
Įžangas galima gauti pas ALC vei

kėjus, ALC raštinėje pas bufeto ve
dėją arba užsakyti sekančiais tele
fonais :

Pirm. A. Ruplėno: 601 - 2989
Vice: Jn. Gaid: 766-1730
Julio Mičiūdo: 601-1765

Juozo Zavicko: 766 -1427
Vic. Misiūnas: 601 - 2830

Tai bus geros nuotaikos ir draugi
škumo, pirmas šio sezono vakaras. 
Visi kas norite linksmai praleisti lai. 
ką, atnaujinti draugystę nepraleiski
te vinintelę proga. Rengėjai.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRO 
RENGIAMAS SEKMADIENĮ, 
BIRŽELIO . JUNIO 9, 1974,

16 VALANDĄ

KONCERTAS
Dalyvauja:
ZUZANA VALADKAITE-LOPEZ 

sopranas
HECTOR CRUZE-ŽITKUS 

pianistas
Pasivėlavę bus įleidžiami tik per
traukų metu. Bukime punktualūs. 
Visi apsirūpinkite bilietais, kad ne- 

priseitu palikti už durų.

♦ S. L. Arg. Motinos Dieną mini 
sekmadienį, gegužės-mayo 12, 16 vai. 
Bus graži programa, vaišės.
♦ Nemunas kaip ir kitais metais, 
Argentinos išsilaisvinimo iš ispanų 
jungo Revoliucijos, 25 de Mayo pro
ga, daro pensininkų asado pietūs.

0 CASA “CAPICUA” & 
Parduoda loterijos bilietus £

£ mokykloms reikmenis, žaislus @ 
$ PRODE agentūra •
♦ PETRAS VAICEKONTS sav. ® 
¡$ Warnes 378 — Villa Crespo •
r?a'.g-Af»gig.as- = -s'g-g'a=- = = “-a J. =

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4°. Piso A, Tel. 392-9378 Bueno» Aire*, 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
I Vienintėlė agentūra, kuri iteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo I
Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio*. 

S Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

PLJ SĄJUNGOS "VIRŠŪNIŲ” 
PASITARIMAS

Balandžio 12-13 dd., 74, Puerto 
Alegre mieste, Brazilijoje įvyko PLJ 
Sąjungos “viršūnių” pasitarimas. 
Puerto Alegre pasirinkta todėl, kad 
visiems pusiaukelis.
.Iš Brazilijos buvo atvykęs kun. An
tanas Saulait's, J S., iš Argentinos 
Nelida Zavickaitė ir iš Urugvajaus 
Edmundas Andriuškevičius.

•P. 'Liet. Jaunimo <Sąjungos didžiau 
sius rūpestis — Pasaulinis Lietuvių. 
Jaunimo Kongresas 1975 metų pa
baigoje, kuris turėtų įvykti Argen
tinoje ir Urugvajuje.

P. Saulis.

Lie. RAMON VILUTIS 
aukštesnės Komercijos gimnazijos 
Carlos Pellegrini interventorius — 
rektorius — daktaro Vicente Solano 
į ima patvirtintas savo pareigose, ku 
rias jis eina nuo 4. 6. 73. Daugelyje 
universitetu bei aukšteniųjų moky
klų rektoriai tapo pakeisti, bet Lic. 
R. Vilutis, moksleiviams ir jų tė
vams prašant, 10. 4. 74, patvirtintas 
rektoriaus pareiguose, per skaitlin
gą mokinių ir jų tėvų susirinkimą.
♦ Viktoras ir Emma Jankauskaitė 
Plukai iš Boulogne, Velykų švenčių 
proga skraidė į Sao Paulo, Brazilija. 
Viešėjo pas Bagdžius ir kitus pažįs
tamus. Kartu vežėsi dvejų metukų 
dukrelę Sandra.
♦ Ricardo ir Elida Palšiai praeitų 
metų gale susilaukė antro sūnaus So. 
fija ir Juozas Palšiai patenkinti, 
kad Palšių pavardžių padidėjo iki 5.
♦ Albertas Kemfertas su žmona ir 
dukteria Elsa nupirko Hostería Wal- 
ter, Kordobos kalnuose, Villa Rumt 
pal. Kaip seniau pas Juozą ir Sofia 
Palšius lietuviai atostogautojai ras
davo patogumą pavasaroti toje gra
žioje vietovėje, taip dabar pas Kem- 
fertus ras gerą patarnavimą ir pato
gumus. Hostería Walter randasi 
priešais Camping. Vasaros metu vie
tas reikia užsisakyti iš anksto.
♦ Ind. Stasys Metrikis po sudėtin
gos chirurginės operacijos petenki- 
namai taisosi. Baigia sveikti savo na
muose žmonos Elzės Zdanevičiūtės ir 
šeimos slaugomas. Mūsų laikraščio 
skaitytojui linkime greito ir visiško 
sutiprėjimo.
♦ Maria Elena Laurinavičiūtė iš 
Mar del Platos stoja Buenos Aires 
universitetan studijuoti computación 
científica.
♦ Juozas Ričkauskas ir Petras Lau- 
kaitis su dukromis, žentais ir vaikai 
čiaig vasarojo Carlos Paz, Kordobos 
kalnuose.
♦ Teofilė Tamulynaitė Lukšienė, 
atostogų proga apvažinėjo didelė da
lį Argentinos.

MELODIAS DE LITŪANIA
L. P. 7 ŽIBURĖLIS”

Taip vadinasi nauja ilgo grojimo 
plokštelė, išleisto Urugvajuje, kurio
je yra sekančios dainos iŠ Lietuvos: 
Negerk! trečios, Gromatėlę parašiau, 
Per šilelį jojau, Žibėk, žiedeli, Trys 
berželiai, Lietuvos m iškili; nkų dai
na, Laumės juesto, ir antroj pusej: 
Žiburėlis, Saulės burės, Itin gaspal- 
viaį vežimai, Debesėlis, Pumas žvil
gesnis, Obelėlė.

DAINUOJA: Lietuvos televizijos 
ir radio vokalinis vyrų oktetas, 
DUO: B. Urbonas ir R. Vesiota, P. 
Bilevičius ir J. Čepulis. E. Kuodis 
ir J. Gari j otas. SOLO: L. Sumskis, 
D. Čepas, Nijolė Tallat - Kelpšaitė, 
V. Rakauskaitė, T. Balčytis.

MUZIKA: Liet, telev. ir radio an
samblis “Armonika”, “Kaimo Kape
la”, “Leng, Muzikos Orkestras”, ir 
Estradinis ansamblis “Nerija”. Ap
lankas: Alfredo Stanevičiaus.

Plokštelė galima gauti A. L. Bal
so Redakcijoje. Kaina $ 30, be per
siuntimo. Asmeniškai geriausia krei
ptis antradieniais.
♦ Dr. Robertas Kalibatas kovo 5, 
sukūrė šeimos židinį su taipgi odon- 
tologe Liliana Seco, šliubas įvyko 
Señora del Carmen de Tolosa bažny
čioje o vestu vii) vaišės La Platos cu
lminé je. Dalyvavo daug giminių ir 
svečių. Po vestuvių jaunieji savo au- 
tomobilium išvyko į San Carlos de 
Burilcche. Sugrįžę apsigyveno savo 
namuose Mar del Platoje, c. Manuel 
Pedraza 1378. kuriame abu profesio
nalai turės ir savo kabinėta. Be to, 
dr. Kalibatas dirbs Mar del Platos 
ligoninėje. Kaip jau žinome daktaro 
sesuo Lidia Kalibatas-Pereira yra 
žymi meninkė.
■o Jonui Povilauskui 19. 4. 74, Sa
natorijoje Otamendi sėkmingai pada
ryta sudėtinga operacija. Ligonis tai
sosi patenkinamai. Prie ligonio nuo
lat budi žmona Agutė Dobilaitė, lan
ko sūnus inž. Hugo Povilauskas, su 
žmona, sesuo Kat. čekanauskienė, 
svainis ir kiti gimines.
♦ Ida Šmidtaitė Luzny rengiasi š. 
m. birželio mėn. aplankyti savo brolį, 
gyvenanti Kanadoje.

Dr. JOSE R. GALVELE,
Karolinos Troškaitės ir Juozo (mirus 
šio) Galvelių vientūris sūnus, baigės 
mokslus Buenos Aires Universitete 
tobulinesis Anglijoje, Cambridge. 
Važinėjo po Europos valstybes, lan
kėsi JAV. Nuo 4 iki 15 kovo, 74 skai 
tė paskaitas Universidad Católica de 
Valparaíso, Chile apie sekančias spe
cialybes: Oxidación de metales, Co
rrosión electroquímica, Curvas de 
polarización, Pasividad de metales, 
Picado de metales, Corrosión inter
granular, Aleaciones resistentes, Co
rrosión por agua de mar, Corrosión 
bajo tensiones, pagal tarpvalstybinės 
metalurgikų organizacijos programą. 
Dr. J. Galvele taipgi priklauso prie 
Argentinos Atominės komisijos. Svei 
kiname lietuvių kilmės mokslininką 
taip aukštai pasiekusį labai svarbio

je mokslo srytije.
Anastazija Šiaudvytytė Kelpšienė 

iš Tarybų Lietuvos, Šilalės ra j. Mi- 
čiūrino kol., Lentinės kaimo paieš
ko savo brolio Antano šiaudvyčio. 
Kas žino apie jo likimą prašom pa
rašyti virš minėtu adresų arba pra
nešti ALB Redakcijai.
♦ Paskutiniu laiku naujieji laiška
nešiai grąžina daug laikraščių: Buk 
tai nesą tokių numerių arba adresas- 
tas išsikraustęs ir tam panašiai. Šią 
sąvaitę gražintas iš Alta Gracia Vin
co Šulco laikraštis su užrašu — Fa
lleció. Dar niekas nepranešė apie jo 
mirtį. Ar ištikrųjv taip yra, laukiam 
žinių iš jo kaimynų.

BRAZILUOS LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖS VALDYBA 
Sao Paulyje TT Jėzuitų leidžiamas 

savaitraštis Mūsų Lietuva paskelbė 
Brazilijos Liet. Bendruomenės naujos 
Valdybos sąrašą, iš kurio sužinome 
kas tokie išrinkti ir kiek kuris gavo 
balsų. Malonu konstantuotį, kad 
išrinktųjų tarpe yra nemažas nuošim 
tis moterų.

Iš viso lietuviško visuomeniško 
veikimo matosi, kad Brazilijos lie
tuvės labiau domisi visuomenės vei
kimų negu Argentinos lietuvaitės. 
Sveikiname!

žemiau talpiname išrinktųjų į 1974 
-1975 metų BLB Valdybos narių są
rašą.

NAUJOSIOS BLB TARYBOS NA 
RIAI (su balsų skaičiumi): Antanas 
Saulaitis 509, Alfonsas D. Petraitis 
430, kun. Pr. Gavėnas 408, Algirdas 
Sliesoraitis 394, Gražvydas Bačelis 
369, Jonas Lukoševičius 364, Rober
tas Magila 342, Geny Žarkauskaitė 
295, Aurora Draugelytė 280, Teresa 
Jočytė 276, Petras Bareišis 260, Arū
nas Steponaitis 259, Petras Šimonis 
258, Ona Petraitytė-Liblik 255, Sta
sė Lukoševičienė 234. Kandidatais iš
rinkti: Marija Jakiūnienė 229, Ramu 
tis Idika 218, Aldona Valavičienė 
215, Albinas Budrevičius 210, Rober
tas Vidžiūnas 210, Janina Valavičie
nė 206, Jonas Paukštys 202, Emantė 
Mikuckytė-Jūraitienė 186, Kazimie
ras Skorupskis 159, Pranys Šukys 
154, Antanas Rudys 148, Ona Ser
bentas 124, Ona Stankūnaitė 120, 
Magdalena Makarevičienė 75.

REVIZIJOS KOMISIJOS NA
RIAI : Stasys Jurevičius 376, Vincas 
Kutka 330, Kazimieras Bacevičius 
295. Kandidatais išrinkti: Juozas F. 
Lisauskas 267, Elena Vidmantienė 
208. Iš viso balsų gauta 644, kurių
5 dėl įvairių netikslumų nepripažin
ti. Išrinktųjų daviniai pateikti Rin
kiminės komisijos kovo 18.
♦ Alfr. Stanevičius Velykų švenčių 
proga buvo nuvykęs aplankyti savo 
tėviškę ir draugus Urugvajuje. Grįž 
damas parvežė, daug linkėjimų ir me 
niškai dažytų margučių.
KAS ČIA DAROS?
♦ A. L. Centro jauniausioji veikėjų 
pamaina rengia linksmus šokius ge
gužės - mayo 18, 74, po 21:30 vai. Ar 
gentinos Lietuvių Centro salėje. Jau 
natviška muzika, linksma nuotaika. 
Jaunime nepraleisk progos jaunatvi
škai pasilinksminti. Linksmai nusi
teikę laukiame I ALC Juventus.
♦ Gimimo metrikai, patvirtinti Ar
gentinos Ambasadoje Maskvoje: Va- 
lentos Petro, Rutkausko Augustino, 
Kuncos Stanislovo, šaulio Leono ir 
kitų jau gauti. Atsiimti — arba pa
reikalauti kreiptis A. L. Balso Re- 
dakcijon: antradieniais, nuo 15 iki 
20 vai.

> VIAJES SILVA SRL @ 
@ Florida 663, p. 9 - 73 Š
¿ Tel. 392 — 9135 - 0957 @
6 9420 - 0217-1052 - •
♦ Gal, Arax — 392 - 6822 ®

Organizuoja ekskursijas O
lėktuvais ir laivais ®

® į 'Lietuvą ir visas S 
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® Av. ORAL. PAZ 10634, 5<? p. •
• (LINIERS) Tel. 642-1658 ®
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Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 
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SENAI LAUKTAS KONCERTAS 
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 9, 74

SUSANA VALADKAITĖ-LOPEZ 
mūsų iškilioji d&inininkė-solistė iš- 
pildis programą Argentinos Lietu
vių Centro rengiamame koncerte sek 
madienį, birželio-junio 9, 74, A.L.C. 
salėje, c. Tabaré 6950, Bs. Aires. 
Koncertas ruošiamas po pietų, 16 
vai., kad visiems, jauniems ir suau
gusiems būtų patogu dalyvauti. Visi 
paskirkite tą dieną kultūriniam su
sitikimui. Koncertas ruošiamas tiks
lu sukelti lėšas salės užbaigimo išlai
doms padengti. Įžangos populiaros, 
dalyvaukime visi!

HECTOR CRUZE-ŽITKUS
dabartiniu laiku atostogaujantis Ar
gentinos Šiaurėje, Tucumane, Šalto
je ir kitur, yra pakviestas pianinu 
palydėti solistę Zuzaną Valadkaitę - 
López, sekmadienį, birželio - junio 9, 
74, A. L. Centro ruošiamame koncer
te. Koncerte pakviestas dalyvauti 
taipgi ir mūsų žymus dainininkai.

Visi su nekantrumu laukia šio kon
certo. Spėjama, kad gali pritrukti 
įžangų, todėl patartina, kad įžangas 
įsigyti iš ankto pas ALC veikėjus 
arba raštinėje. Bilietų kainos po 5 
pezus L.

♦ Zuzana Tumosaitė viešėjusi apie 
tris menesius pas savo vyresnę sesu
tę Oną Liubinskienę, Argentinoje, 
23. 4. 74, SAS linijos lėktuvu išskri
do atgal į T. Lietuvą. Nežiūrint, kad 
pas sesute jai tik paukščio pienio 
truko, bet ji pasiilgo savo mylimo 
Kauno.

♦ Adelė Jelinskaitė Grigaitienė 16. 
4.74 ištikta aukšto kraujo spaudimo 
priepuolio išbuvo savaitę laiko sa
natorijoje Mitre. Sveikatai pagerė
jus parvežta pas dukterį Adelią Ja- 
siulienę, kur dukters ir anūkių slau
goma pamažu taisosi. Mielai A. Gri
gaitienei linkime greito sustiprėjimo.

♦ Kazimieras Stankūnas, lietuviško 
darbo mecenatas savo vardadienį 
šiais metais atšventė labai iškilmin- 
gai. Jo žmona Marija Skučaitė pa
ruošė puikias vaišės svečiams kurie 
atvyko paspausti dešinę Kazimierui 
jo vardadienio proga. Šeimininkas 
pavaišino senų vynu. Svečių tarpe 
matėsi Kordobos apylinkėse vasaro
ją lietuviai: J. M. Zavickai, šalavi- 
jai, Vinciūnienė ir visiems patamau 
jantis su taksi Jonas Baltrušaitis. So- 
lenizantui sugiedota Ilgiausių metų 
ir padainuota daug daug dainelių.

Parduodame:
(Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk

štoms pėdoms, pigiai.




